Кировское областное государственное образовательное автономное учреждение

дополнительного образования

«Центр технического творчества»

П Р И К А З

13.05.2023                         № 119

Об итогах областного конкурса

по робототехнике «Робо-kids»

12-13 мая 2023 года КОГОАУ ДО «Центр технического творчества»

проведён областной конкурс по робототехнике «Робо-kids» среди обучающихся

образовательных организаций (далее – Конкурс).

Конкурс проводился с целью популяризации технического

конструирования как одного из методов развития дошкольников и младших

школьников.

В Конкурсе приняли участие команды обучающихся в возрасте от 5 до 13

лет из 9 образовательных организаций Кировской области: Детский технопарк

«Кванториум» в г. Кирово-Чепецке, Детский технопарк «Кванториум» в г.

Кирове, Детский технопарк «Кванториум» в г. Омутнинске, МКОУ ДО ДДиЮТ

пгт. Пижанка, МБУ ДДТ пгт Афанасьево, МКУ ДО «МРЦ» г. Кирово-Чепецка,

МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» г. Кирс Верхнекамского района, КОГОАУ ДО

«Центр технического творчества», КОГОБУ СШ с. Ныр Тужинского района.

Всего 83 участника.

Итоги Конкурса подводились в командном зачёте по шести категориям:

- дошкольники, занимающиеся на наборах LEGO «Первые механизмы-

9656» (5-6 лет);

- дошкольники, занимающиеся на наборах LEGO «Простые механизмы-

9689» (6-7 лет);

- команда школьников, занимающихся на наборах LEGO WeDo (1-2

класс);

- команда школьников, занимающихся на наборах LEGO WeDo 2.0 (2-3

класс);

- команда школьников, занимающихся на наборах LEGO SPIKE Prime

(3-4 класс);

- команда школьников, занимающихся на наборах LEGO SPIKE Prime

(5-6 класс).

На основании решения жюри по итогам Конкурса

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить дипломами КОГОАУ ДО «Центр технического творчества»

и призами участников Конкурса:

категория «дошкольники LEGO Первые механизмы»:

1 место – Егоровых Арсений, Детский технопарк «Кванториум» в

г. Кирове (педагог Балыбердина Екатерина Сергеевна);

2 место – Сластников Радомир, Детский технопарк «Кванториум» в

г. Кирове (педагог Балыбердина Екатерина Сергеевна);

3 место – Лопатина Юлия, Детский технопарк «Кванториум» в г. Кирове

(педагог Балыбердина Екатерина Сергеевна).

категория «дошкольники LEGO Простые механизмы»:

1 место – Русских Ярослав, Детский технопарк «Кванториум» в

г. Омутнинске (педагог Ситчихина Жанна Вячеславна);

2 место – Давыдовский Марк, Детский технопарк «Кванториум» в

г. Кирове (педагог Перминова Елена Владимировна);

3 место – Изместьев Ярослав, Детский технопарк «Кванториум» в

г. Омутнинске (педагог Ситчихина Жанна Вячеславна).

категория «школьники LEGO WeDo»:

1 место – команда Детского технопарка «Кванториум» в г. Кирове

(Мелешкин Даниил, Некрасов Михаил), педагог Смышляев Владимир

Денисович;

2 место – команда Детского технопарка «Кванториум» в г. Кирове

(Заболотский Александр, Шевченко Лев), педагог Игумнова Екатерина

Александровна;

3 место – команда Детского технопарка «Кванториум» в г. Кирове

(Аккузин Платон, Пластинин Владимир), педагог Игумнова Екатерина

Александровна.

категория «школьники LEGO WeDo 2.0»:

1 место – команда МКУ ДО «МРЦ» г. Кирово-Чепецка (Жилин Андрей,

Стефаненко Иван), педагоги Воробьева Ольга Олеговна, Зязина Екатерина

Владимировна;

2 место – команда Детского технопарка «Кванториум» в г. Кирове

(Обухов Владислав, Толмачева Алёна), педагог Игумнова Екатерина

Александровна;

3 место – команда МКУ ДО «МРЦ» г. Кирово-Чепецка (Дудина

Елизавета, Деветьяров Максим), педагоги Воробьева Ольга Олеговна, Зязина

Екатерина Владимировна.

категория «школьники LEGO SPIKE Prime» (3-4 класс):

1 место – команда Детского технопарка «Кванториум» в г. Кирове

(Потехин Артём, Хрусталев Тимофей), педагог Холтобина Наталья

Владимировна;

2 место – команда Детского технопарка «Кванториум» в г. Кирове

(Быстров Юрий, Плехов Егор), педагог Смышляев Владимир Денисович;

3 место – команда МКОУ ДО ДДТ «Созвездие» Верхнекамского района

(Курдюков Ярослав, Граур Александр), педагог Цылёва Татьяна Владимировна.

категория «школьники LEGO SPIKE Prime» (5-6 класс):

1 место – команда Детского технопарка «Кванториум» в г. Кирове

(Лучников Ярослав, Мокрушин Илья), педагог Вотинцева Мария Львовна;

2 место – команда Детского технопарка «Кванториум» в г. Кирове

(Ивашкин Артем, Жданов Максим), педагог Вотинцева Мария Львовна;

3 место – команда Детского технопарка «Кванториум» в г. Кирово-

Чепецке (Чикин Тимур, Старков Федор), педагог Романов Илья Александрович.

2. Участников Конкурса отметить Сертификатами.

Директор                  Я.А. Пивоваров